

**RINCIAN KERTAS KERJA PENGADILAN NEGERI KISARAN TA. 2017 REVISI KE-1**

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400389) PENGADILAN NEGERI KISARAN  
**ALOKASI** : Rp. 5.464.384.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung</b>			<b>5.251.884.000</b>	
<b>1066</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>			<b>5.251.884.000</b>	
<b>1066.001</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>107.560.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. ASAHAN <b>Dukungan Manajemen Pengadilan</b>			<b>107.560.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PEMBINAAN/KOORDINASI/KONSULTASI</i>			<i>73.920.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			69.960.000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 30 KEG]	60,00 OK	320.000	19.200.000	
	- Transport [2 ORG x 30 KEG x 1 PP]	60,00 OK	26.000	1.560.000	
	>> KOORDINASI DAN KONSULTASI KE TINGKAT BANDING/INSTANSI LAINNYA			49.200.000	
	- Transport [3 ORG x 10 KEG x 1 PP]	30,00 OK	300.000	9.000.000	
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 10 KEG x 2 HARI]	60,00 OK	350.000	21.000.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 10 KEG x 2 HARI]	60,00 OK	320.000	19.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			3.960.000	RM
	- Uang Harian [3 ORG x 2 HARI x 6 KEG]	36,00 OH	110.000	3.960.000	
<i>B</i>	<i>PENYELENGGARAAN PERPUSTAKAAN/KEARSIPAN/DOKUMENTASI</i>			<i>24.520.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			24.520.000	RM
	> PERPUSTAKAAN			24.520.000	
	- Bahan Keperluan Perpustakaan	12,00 BLN	585.000	7.020.000	
	>> KEARSIPAN BERKAS PERKARA			17.500.000	
	- Kotak Arsip Perkara	350,00 UNIT	50.000	17.500.000	
<i>D</i>	<i>PERTEMUAN/JAMUAN DELEGASI/MISI/TAMU</i>			<i>9.120.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			9.120.000	RM
	- Konsumsi Rapat/Jamuan/Tamu [12 BLN x 2 KEG x 38 ORG]	912,00 OK	10.000	9.120.000	
<b>1066.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan Layanan</b>		<b>5.144.324.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KAB. ASAHAN <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4.368.286.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4.368.286.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			2.034.964.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.902.258.000	1.902.258.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	132.706.000	132.706.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			26.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	23.000	23.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			149.398.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	138.694.000	138.694.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.704.000	10.704.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			42.637.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA PENGADILAN NEGERI KISARAN TA. 2017 REVISI KE-1**

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400389) PENGADILAN NEGERI KISARAN  
**ALOKASI** : Rp. 5.464.384.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	39.339.000	39.339.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.298.000	3.298.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			47.500.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	44.900.000	44.900.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.600.000	2.600.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			1.509.141.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.378.751.000	1.378.751.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	130.390.000	130.390.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			129.669.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	110.699.000	110.699.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	18.970.000	18.970.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			110.006.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	110.006.000	110.006.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			332.640.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	332.640.000	332.640.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			12.305.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	9.147.000	9.147.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.158.000	3.158.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>776.038.000</b>	P
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>261.688.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			207.458.000	RM
	- Pengadaan/ Penggantian Inventaris Kantor [38 ORG x 1 THN]	38,00 OT	211.000	8.018.000	
	- Honorarium Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.800.000	43.200.000	
	- Honorarium Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.800.000	43.200.000	
	- Honorarium Pramubakti [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.800.000	43.200.000	
	- Honorarium Cleaning Service [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	1.800.000	64.800.000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	12,00 BLN	220.000	2.640.000	
	- Air Minum/Galon	12,00 BLN	200.000	2.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			54.230.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (pegawai 40 org)	1,00 THN	54.230.000	54.230.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>96.700.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			12.300.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	900.000	10.800.000	
	- Web Hosting	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			23.500.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
	- Tambahan jasa pos	1,00 THN	8.500.000	8.500.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			57.000.000	RM
	- Listrik (PLN)	12,00 BLN	4.750.000	57.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			3.900.000	RM

# RINCIAN KERTAS KERJA PENGADILAN NEGERI KISARAN TA. 2017 REVISI KE-1

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400389) PENGADILAN NEGERI KISARAN  
**ALOKASI** : Rp. 5.464.384.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Telepon	12,00 BLN	325.000	3.900.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>353.500.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			166.090.000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	1.521,00 M2	10.000	15.210.000	
	- Pemeliharaan Gedung/ Bangunan Kantor	1.312,00 M2	115.000	150.880.000	
523119	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			78.975.000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	1.755,00 M2	45.000	78.975.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			106.935.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	2,00 UNIT	33.470.000	66.940.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	6,00 UNIT	2.960.000	17.760.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split	9,00 UNIT	300.000	2.700.000	
	- Pemeliharaan PC dan Laptop	15,00 UNIT	730.000	10.950.000	
	- Pemeliharaan Printer	17,00 UNIT	505.000	8.585.000	
523133	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			1.500.000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan IT/Internet	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>60.550.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			38.860.000	RM
	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OB	650.000	1.300.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	770.000	9.240.000	
	- Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	320.000	11.520.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			21.690.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai	30,00 STEL	537.000	16.110.000	
	- Pakaian Kerja Satpam	2,00 STEL	725.000	1.450.000	
	- Pakain Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti	7,00 STEL	440.000	3.080.000	
	- Biaya Fotocopy	1,00 THN	1.050.000	1.050.000	
<i>F</i>	<i>OBAT-OBATAN</i>			<i>3.600.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN )			3.600.000	RM
	- Obat-Obatan	12,00 BLN	300.000	3.600.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA PENGADILAN NEGERI KISARAN TA. 2017 REVISI KE-1**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (400389) PENGADILAN NEGERI KISARAN  
 ALOKASI : Rp. 5.464.384.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.02</b>	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung</b>			<b>212.500.000</b>	
<b>1071</b>	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>212.500.000</b>	
<b>1071.951</b>	<b>Layanan Internal (Overhead) [Base Line]</b>	<b>4,00 Layanan</b>		<b>212.500.000</b>	
<b>054</b>	Lokasi : KAB. ASAHAN <b>Pengadaan Teknologi Informasi</b>			<b>5.000.000</b>	P
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN ) - Antivirus	1,00 SIS	5.000.000	5.000.000	RM
<b>057</b>	<b>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>47.500.000</b>	P
A	<i>Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung Kesekretariatan</i>			<i>47.500.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN ) - Komputer PC - Printer - CCTV	2,00 UNIT 3,00 UNIT 1,00 UNIT	10.000.000 2.500.000 20.000.000	20.000.000 7.500.000 20.000.000	RM
<b>058</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>60.000.000</b>	P
A	<i>Peralatan dan Fasilitas Pendukung Perkantoran</i>			<i>60.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN ) - AC Split - AC Standing	10,00 UNIT 1,00 UNIT	5.000.000 10.000.000	50.000.000 10.000.000	RM
<b>060</b>	<b>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP</b>			<b>100.000.000</b>	P
A	<i>Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP</i>			<i>100.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.076-TANJUNG BALAI ASAHAN ) - Laptop - Komputer PC - Printer - TV LED Informasi Perkara - UPS - Scanner	1,00 UNIT 3,00 UNIT 3,00 UNIT 1,00 UNIT 2,00 UNIT 1,00 UNIT	15.000.000 10.000.000 2.500.000 20.000.000 10.000.000 7.500.000	15.000.000 30.000.000 7.500.000 20.000.000 20.000.000 7.500.000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Kisaran, 10 Agustus 2017  
 SEKRETARIS  
 Selaku KUASA PENGGUNA ANGGARAN

**CITRA ANDRIANY HARAHAP, SE.**  
 NIP. 198208292009042001